eâmara 7Kunicipa1 cie CUrigai
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 34
*************************************

/ 2 5

Requisita informações sobre danos em toldo colocado pela família

em sepultura que especifica, no Cemitério da Consolação.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhora Prefeita Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre danos em toldo colocado pela família

em sepultura que especifica, no Cemitério da Consolação., reportando-se o Executivo aos

seguintes quesitos:

1 —Um munícipe, morador da Rua Avak Bedouian, no Jardim Icaray, alega que sua
família colocou um toldo para cobrir um jazigo no Cemitério da Consolação
(Sepultura 22775 P — Quadra 31 — Fila do Umbuzeiro — Tipo Carneiro Duplo), e
constatou que o toldo está bastante danificado, algum tempo depois que foi colocado
pela família. A família, através de requerimento à prefeitura, pediu REFORMA deste
toldo, já que apenas um "remendo" (nas palavras do munícipe) foi feito. A prefeitura
tem conhecimento da situação?

2 — É intenção do poder público reparar este dano? O toldo estava íntegro e sem
danos, antes de ser danificado, lembrando que servidores estão no local para zelar
pelos túmulos e o que é colocado pelos familiares.

3 — Em caso positivo, quando a prefeitura reparará este dano? Em caso negativo,
informar o porquê. Lembrando que a família quer o toldo "como estava antes".

Câmara Municipal de Birigui,
Aos 10 de novembro de 2025.

054~ D."1.171

CLEVERSON JOSE DE SOUZA 1
e)S_ ERPRO

CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA,
VEREADOR.